
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 796, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
 N.º 2020.3108-001SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará Pregão Presencial para Registro de preços para 
aquisição de trator e roçadeira para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura e Urbanismos - SEINFRA do Município de Limoeiro do 
Norte/CE. A Licitação ocorrerá no dia 16 de Setembro de 2020, às 09:00min, 
na Sec. Municipal de Educação (Auditório), no endereço Rua Manoel Saraiva, 
n° 160- Santa Luiza- CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte -CE, o endereço 
indicado para a citada licitação se dá em virtude de manter-se a possibilidade 
de distanciamento entre possíveis concorrentes, nos termos da determinação e 
recomendação da OMS, os participantes só poderão adentrar à sessão estando 
devidamente usando máscaras e portando álcool gel, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte – CE, 01 de Setembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS 
PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207051

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20080001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): ANTONIO NEP MOREIRA DE ANDRADE. OBJETO: SERVIÇO 
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETRICO DE UMA SUBESTAÇÃO 
AÉREA DE 112,5KVA PADRÃO ENEL DE INTERESSE SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR 
TOTAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administra-
tivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no 
valor de R$ 4.000,00. VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro 
2020. DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Agosto de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207051

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20080001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): ANTONIO NEP MOREIRA DE ANDRADE. OBJETO: SERVIÇO 
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETRICO DE UMA SUBESTAÇÃO 
AÉREA DE 112,5KVA PADRÃO ENEL DE INTERESSE SERVIÇO AUTÔ-
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR 
TOTAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administra-
tivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no 
valor de R$ 4.000,00. VIGÊNCIA: 25 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro 
2020. DATA DA ASSINATURA.........: 25 de Agosto de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207015

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22010001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): ISAURA SALES SOUSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS DE MANGOTE 3” C/ 5M, PARA ESGOTAMENTO DE 
VALAS DO SISTEMA DE ESGOTO PARA O SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 
3.060,00 (Três mil e sessenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
44.90.52.00 Equipamentos/materiais permanentes/Subelemento 4.4.90.52.99, 
no valor de R$ 3.060,00. VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2020 até 31 de Dezem-
bro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207045

ORIGEM: PREGÃO Nº 12050001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): S.S. NOGUEI-
RA – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO 
DE REVESTIMENTO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA TRATADA COM 
FIBRA DE VIDRO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 185.000,00 (cento e oitenta 
e cinco mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 185.000,00. 
VIGÊNCIA: 15 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA AS-
SINATURA: 15 de Junho de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207052

ORIGEM: PREGÃO Nº 31070001/2020PP. CONTRATANTE: SERVIÇO AU-
TONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): METAL MECANI-
CA VALE LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE FECHAMEN-
TO DE COMPORTAS, COM DIMENSÕES DE 640MMX710MM, EM AÇO 
INOX, COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXPANSIVO E GUIAS DE 
TIRANTE EM AÇO CARBONO COM BUCHAS DE INTERESSE DO SER-
VIÇO AUTONOMO DE ÁGUA ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR 
TOTAL: R$ 23.400,00 (vinte e três mil, quatrocentos reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1401.171221701.2.065 Gerenciamen-
to Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, 
no valor de R$ 23.400,00. VIGÊNCIA: 01 de Setembro de 2020 a 31 de De-
zembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 01 de Setembro de 2020.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 796, de 02 de setembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 796, de 02 de setembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA N.º 046/2020, DE 14 DE AGOSTO DE 2020. A PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA 
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Conceder férias ao Servidora ELIZÂNGELA SANTOS DOS 
REIS, no período de 17 de Agosto de 2020 à 16 de Setembro de 2020, referente 
as férias do ano de 2019/2020. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 14 de agosto de 2020. ÂNGELA 
MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 047/2019, DE 14 DE AGOSTO DE 2020. A PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADORA 
– ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Conceder férias a Servidora MARIA DO ESPÍRITO SANTO 
RABELO, no período de 17 de agosto de 2020 à 16 de setembro de 2020, refe-
rente as férias do ano de  2019/2020. Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 14 de agosto de 2019. ÂN-
GELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.


		2020-09-02T11:07:30-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




